
 

 
Управление образования администрации города Шимановска 

 

ПРИКАЗ 

 

 № 608  

 

Об итогах городского 

творческого конкурса  

 «Моя Родина - Россия» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования города 

Шимановска, в целях патриотического воспитания детей и подростков, в 

Центре детского творчества с 28 октября по 15 ноября 2024 года прошел 

городской творческий конкурс «Моя Родина -  Россия», в котором приняли 

участие 133 обучающихся. На основании решения жюри Конкурса 

приказываю: 

Наградить грамотами Управления образования победителей конкурса: 

За 1 место 

До 7 лет 

Андриящук Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Воронкову Анну, МАДОУ №16, руководитель Арутюнян О.Ф. 

Данилушкину Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Павлова О.Н., 

Жаркова Т.В. 

Калюжную Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Карпец Ивана, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова 

Т.В. 

Коноплеву Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

Куклева Тимофея, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Курносова Тимофея, МОАУ СОШ №4, руководитель Захаренко Е.А., 

Казанцева Т.В. 

Левчугова Мирона, МАДОУ №6, руководитель Ташлыкова М.А. 

Липанова Максима, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.М. 

Манияеву Софию, МАДОУ №16, руководитель Трофимова Н.А. 

Мороз Варвару, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В. 

Подольского Андрея, МАДОУ №8, руководитель Щаврук С.Г., Марчук О.А. 

Пудовкину Екатерину, МОАУ СОШ №2, руководитель Матюхина О.Г. 



Черникова Тимофея, МАДОУ №6, руководитель Крот Е.В. 

Черникову Софию, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Шарапову Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 

Шишкина Егора, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Щербакову Еву, МОАУ СОШ №2, руководитель Куклина И.А. 

 

1 – 4 классы 

Абдумаминову Софию, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Белявского Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Белявского Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Бондаренко Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Давыденко Мирославу, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Дикальчук Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Иштырякова Макара, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Кобзеву Марию, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Коротченко Софью, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Кузнецову Александру, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Кулаковскую Анну, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеремет Н.В. 

Курносова Дениса, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Миничева Егора, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Никончук Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Подольскую Александру, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Подольскую Александру, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Попову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Пяткову Софию, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Роденкову Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Филипенко Софию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Чакина Ярослава, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Чуваткина Тимофея, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Эреп Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Парамзина П.Н. 

5- 8 классы 

Белянинову Марию, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Макеева Егора, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Макееву Анастасию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кузиванова Е.В. 

Подольскую Алину, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

Седых Дарью, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Филипенко Павла, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

9 – 11 классы 

Авласенко Людмилу, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Букарь Дарью, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Калинина Романа, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

За 2 место 

До 7 лет 



Андриящук Милану, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанюк О.А. 

Дворецкую Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Докучаеву Киру, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова 

Т.В. 

Захарова Захара, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Кобякову Арину, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

Кожина Артура, МАДОУ №8, руководитель Бледная С.Е. 

Косицыну Юлию, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

Прибыткову Эвелину, МАДОУ №6, руководитель Суконкина О.М. 

1 – 4 классы 

Белявского Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Богатырева Евгения, МОАУ СОШ №4, руководитель Сушко Т.А. 

Бондаренко Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Бояркину Ариану, МОАУ СОШ №1, руководитель Морозова П.В. 

Глазкову Маргариту, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Дурова Вячеслава, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Исаковскую Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Корякина Ефима, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Куджошвили Богдана, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Мормыло Максима, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Мудрик Киру, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Нижегородцеву Диану, МОАУ СОШ №4, руководитель Румянцева О.В. 

Попок Якова, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Прокопенко Ренату, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Пустовую Лилию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Роденкову Алису, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Туезова Сергея, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Уварову Ангелину, МОАУ СОШ №1, руководитель Влавацкая О.В. 

Фильченко Елизавету, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Шестакова Федора, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Эреп Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Парамзина П.Н. 

5 – 8 классы 

Бехбудову Самиру, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Верхотурову Анфису, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Краюшкину Еву, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Крицкую Марию, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Круглову Маргариту, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Смирнова Никиту, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

9 – 11 классы 

Храменко Сергея, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

За 3 место 

До 7 лет 

Алтынникову Софию, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., 

Тихоновская С.В. 



Богданову Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А. 

Зиновьеву Камиллу, МОАУ СОШ №4, руководитель Захаренко Е.А., 

Казанцева Т.В. 

Красильникову Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Пустовая Н.М., 

Ручкина Р.Н. 

Красильникову Карину, МОАУ СОШ №4, руководитель Казанцева Т.В., 

Апрелкова Е.В. 

Красильникову Марину, МОАУ СОШ №4, руководитель Верхотурова Е.В., 

Скробова Т.В. 

Лакиза Максима, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Майорова Давида, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

Макаренко Юлиану, МОАУ СОШ №4, руководитель Пустовая Н.М., 

Ручкина Р.Н. 

Маркина Юрия, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Мелешкину Анастасию, МОАУ СОШ №2, руководитель Елхова Е.М. 

Нохрину Евгению, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Парубенко Дениса, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Прибыткову Анну, МАДОУ №6, руководитель Дорошкевич Т.Г. 

Сербулова Лидию, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., Лохачева 

Т.В. 

Ступина Артема, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

Султангареева Дениса, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В., 

Лохачева Т.В. 

Туезову Анастасию, МОАУ СОШ №2, руководитель Матюхина О.Г. 

Шикина Макара, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

1 – 4 классы 

Бондареву Александру, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Булгакова Ратмира, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Василевскую Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Васильева Степана, МОАУ СОШ №4, руководитель Сушко Т.А. 

Воронину Ангелину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Исаковскую Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Кивал Алену, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Кузнецову Александру. МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Кузьмину Дарью, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Липец Ульяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Мелошенко Арину, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Савайтан Аэлита, МОАУ СОШ №4, руководитель Сушко Т.А. 

Серебренникову Ксению, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеремет Н.В. 

Смирнову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Старкова Вячеслава, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 



Толмачеву Анну, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Трофимову Елизавету, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеремет Н.В. 

Труфанова Тимофея, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Туезова Александра, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Шайгарданову Софию, МОАУ СОШ №2, руководитель Анкудинова Т.Г. 

Шелехова Ивана, МОАУ СОШ №4, руководитель Румянцева О.В. 

Штепа Евгения, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

5 – 8 классы 

Кузьмину Миланию, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Просветову Анну, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Спиридонову Валерию, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

Черникову Еву, МОАУ СОШ №1, руководитель Кузиванова Е.В. 

9 – 11 классы 

Гамулину Ярославу, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               С.А.Останина 

  

 

  


